АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 ноября 2020 года

           №587-П
Экз. №_____
село Большое Нагаткино
О штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
В целях совершенствования деятельности штаба
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области (далее также – штаб) администрация муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области (приложение).

2. Организационно-техническое обеспечение деятельности  штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области возложить на отдел организационного обеспечения администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.
3. Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 14.04.2020 №201-П «О штабе по предупреждению завоза и распространения новой  коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Цильнинский район»;

постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 13 мая 2020 года №243-П «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 14.04.2020 №201-П «О штабе по предупреждению завоза и распространения новой  коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Цильнинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации
О.В.Шигирданов
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

от 09 ноября 2020 года №587-П
ПОЛОЖЕНИЕ

о  штабе по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

1. Штаб по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Цильнинский район»  Ульяновской области (далее – Штаб) образован в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, государственными органами, исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Цильнинского района, иными органами, общественными объединениями, организациями при рассмотрении вопросов, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, законами Ульяновской области и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Штаба являются:
1) рассмотрение проблем, угроз и вызовов, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции;

2) выработка предложений по принятию мер и проведению мероприятий, направленныхна борьбу с распространением новой коронавирусной инфекции;

3) организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, государственными органами, исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Цильнинского района, иными органами, общественными объединениями, организациями по вопросам реализации мероприятий, направленных на борьбу с распространением новой коронавирусной инфекции.

4. Штаб для решения возложенных на него задач имеет право:
1) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы
у исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Цильнинского района, иных органов, общественных объединений, организаций;

2) приглашать на свои заседания должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Цильнинского района, представителей иных органов, общественных объединений, организаций;

3) направлять своих представителей для участия в проводимых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Цильнинского района, иными органами, общественными объединениями, организациями мероприятиях, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся распространения новой коронавирусной инфекции;

4) привлекать к работе Штаба специалистов в соответствующих сферах деятельности.

5. В состав Штаба входят руководитель Штаба, заместитель руководителя Штаба, а также члены Штаба и секретариат Штаба.

Состав и организационная структура Штаба утверждаются распоряжением администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

6. Руководителем Штаба является Глава администрации муниципального образования «Цильнинский район». Руководитель Штаба:

1) обладает правами члена Штаба, осуществляет общее руководство деятельностью Штаба;

2) определяет место, дату и время проведения заседания Штаба;

3) утверждает повестку дня заседания Штаба;

4) проводит заседания Штаба и председательствует на них;

5) подписывает протоколы заседаний Штаба;

6) даёт в пределах своих полномочий поручения первому заместителю руководителя Штаба, заместителям руководителя Штаба, секретариату Штаба
и членам Штаба по вопросам, относящимся к компетенции Штаба.

7. Заместитель руководителя Штаба обладает правами члена Штаба, а также:

1) выполняет функции руководителя Штаба в его отсутствие или по его поручению;

2) осуществляет руководство деятельностью секретариата Штаба;

3) организует исполнение поручений руководителя Штаба.

4) координируют и контролируют деятельность рабочих групп Штаба;

5) обеспечивают подготовку вопросов, рассматриваемых на заседаниях Штаба и рабочих групп Штаба;

6) осуществляют контроль за исполнением решений Штаба и рабочих групп Штаба.

В случае отсутствия заместителя руководителя Штаба его полномочия исполняет должностное лицо, определяемое Главой администрации муниципального образования «Цильнинский район» (дублёр).

9. Секретариат Штаба:

1) информирует членов Штаба о месте, дате и времени проведения очередного заседания Штаба, о рассматриваемых вопросах, а также обеспечивает членов Штаба необходимыми материалами;

2) оформляет протоколы заседаний Штаба и контролирует их исполнение;

3) исполняет поручения руководителя Штаба или первого заместителя руководителя Штаба – руководителя секретариата Штаба.

10. Члены Штаба:

1) участвуют в заседаниях Штаба и его рабочих групп;

2) вносят предложения по вопросам, подлежащим включению в повестку заседания Штаба, заседаний рабочих групп Штаба, а также предложения
о порядке обсуждения вопросов и по проекту протокола заседания Штаба;

3) участвуют в подготовке материалов к заседаниям Штаба и заседаниям рабочих групп Штаба;

4) выступают на заседаниях Штаба, а также на заседаниях рабочих групп Штаба, обладая при этом правом решающего голоса по всем рассматриваемым ими вопросам.

Члены Штаба принимают участие в его работе лично на общественных началах.

11. Заседания Штаба проводятся, как правило, 1 раз в неделю.

12. Заседание Штаба проводит руководитель Штаба либо в его отсутствие или по его поручению первый заместитель руководителя Штаба.

13. Заседание Штаба считается правомочным, если в нём участвует более половины от числа приглашённых на заседание членов Штаба. Решения Штаба принимаются большинством голосов членов Штаба, присутствующих на его заседании. В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Штаба.

14. Решения Штаба оформляются протоколами заседаний Штаба, которые подписываются лицом, председательствующим на его заседании,
и руководителем секретариата Штаба.

15. Решения, принимаемые на заседаниях Штаба, направляются для рассмотрения и исполнения органам местного самоуправления муниципальных образований Цильнинского района, исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, иным органам государственной власти Ульяновской области, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, иным органам и организациям.

16. Решения Штаба, принятые в соответствии с его компетенцией, являются обязательными для исполнения представленными в нём органами местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» и организациями.

17. Информация о решениях, принятых Штабом, за исключением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну, размещается в информационных системах общего пользования.

18. Для решения оперативных вопросов, относящихся к компетенции Штаба, по решению Главы администрации муниципального образования «Цильнинский район» формируется президиум Штаба. В состав президиума Штаба входят руководитель Штаба, являющийся председателем президиума Штаба, заместитель руководителя Штаба, руководители рабочих групп Штаба, а также иные члены Штаба. Состав президиума Штаба утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Цильнинский район».

Заседания президиума Штаба являются правомочными при наличии
не менее двух третьих от общего числа членов президиума Штаба.
На заседания президиума Штаба по решению председателя президиума Штаба могут приглашаться иные члены Штаба.

Решения президиума Штаба принимаются большинством голосов
от общего числа членов президиума Штаба, оформляются протоколом
и подписываются председателем президиума Штаба. Решения президиума Штаба являются обязательными для членов Штаба.

19. Для мониторинга ситуации по отдельным направлениям деятельности Штаба формируются рабочие группы Штаба. Перечень рабочих групп Штаба, руководители и члены рабочих групп Штаба утверждаются распоряжением администрации муниципального образования «Цильнинский район».

Рабочая группа состоит из руководителя рабочей группы Штаба и членов рабочей группы Штаба.

20. Руководитель рабочей группы Штаба руководит деятельностью рабочей группы Штаба, формирует повестку и проводит её заседания, решает иные оперативные вопросы в пределах компетенции рабочей группы Штаба.
В отсутствие руководителя рабочей группы его полномочия исполняет заместитель руководителя рабочей группы Штаба.

21. Решения рабочих групп Штаба принимаются большинством голосов членов рабочих групп Штаба, присутствующих на их заседаниях. В случае равенства числа голосов решающим является голос руководителя рабочей группы Штаба.
Решения рабочей группы Штаба отражаются в протоколе заседания рабочей группы Штаба, который подписывается руководителем рабочей группы Штаба
и направляются заместителю руководителя Штаба, координирующего деятельность рабочей группы Штаба, и в секретариат Штаба.
Контроль исполнения протоколов заседаний рабочих групп Штаба осуществляют заместители руководителя Штаба.

22. На основании протоколов заседаний Штаба, его президиума и (или) его рабочих групп могут готовиться поручения руководителя Штаба. Поручения руководителя Штаба, принятые в соответствии с его компетенцией, являются обязательными для исполнения представленными в Штабе органами власти и организациями.

__________